
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 118/2023 - CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade 
Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e, considerando:

- MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 13 PFPEB/CEAD;

RESOLVE:

Designar os membros do colegiado do Curso de Especialização em Língua Portuguesa

e Formação para carreira nos anos finais do Ensino Fundamental, convênio CEAD/UFPI/SEB,

durante 01 (um) ano, a partir do dia 23 de agosto de 2023, conforme relação abaixo:

Profa. MARIA GORETH DE SOUSA VARÃO (Coordenadora/presidente)

Prof. NAZIOZÊNIO ANTÔNIO LACERDA (Coordenador Adjunto/membro) 

Profa. VANESSA GADÊLHA SARAIVA MIRANDA DE SOUSA (Secretária/membro)

Profa JUREMA DA SILVA ARAÚJO (docente/embro)

Profa. IRLENY LOPES DA COSTA (Tutora/membro)

Profa ADRIANA GUERRA DE MIRANDA (Tutora/membro)

NAIANE DA SILVA LOPES (representante discente/membro)

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

Teresina, Piauí, 23 de Agosto de 2023.

Atenciosamente,

Lívia Fernanda Nery da Silva
Diretora CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina-PI


	PORTARIA Nº 118/2023 - CEAD/UFPI
	- MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 13 PFPEB/CEAD;

		2023-08-24T15:44:05-0300




